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Fundacja na Rzecz Kobiet JA KOBIETA rozpoczęła realizację nowego projektu z programu Grundtvig.

Europejskie Partnerstwo WeDO2 ma na celu wspieranie wymiany doświadczeń i dobrych praktyk między

organizacjami działającymi w dziedzinie formalnej i nieformalnej edukacji dorosłych (ludzie starsi oraz

nieformalni opiekunowie, organizacje, uniwersytety, ośrodki szkoleniowe, dostawcy usług) w celu

poprawy zdolności współpracy w planowaniu i zapewnianiu długoterminowej opieki nad ludźmi

starszymi.

Partnerstwo opierając się na wypracowanych w czasie poprzedniego projektu WeDO (2010-2012) będzie

rozwijać nowe narzędzia edukacyjne (zestaw narzędzi on-line dla trenerów) przystosowane dla różnych

grup (ludzie starsi, nieformalni opiekunowie, dostawcy usług). Wymiana dobrych praktyk, podejście

partycypacyjne, konstruowanie zestawu narzędzi dla trenerów będą miały znaczący wpływ na

zapewnienie jakości długoterminowej opieki nad ludźmi starszymi.

Przez ostatnie lata problemy ludzi starszych i dążenie do poprawy długotrwałej opieki nad ludźmi

starszymi zyskały na znaczeniu zarówno na szczeblu UE, jak i narodowym. Zmiany demograficzne stały

się poważnym wyzwaniem dla wszystkich państw członkowskich UE. Poszukiwane są innowacyjne,

ekonomiczne i efektywne rozwiązania dla systemów opieki zdrowotnej i społecznej dla polepszenia

jakości życia starzejącej się populacji.

Pierwszy projekt WeDO (www.wedo-partnership.eu) wykazał, że aby system długoterminowej opieki był

efektywny, poszczególni jego uczestnicy (ludzie starsi, nieformalni opiekunowie, dostawcy usług,

pracownicy ochrony zdrowia, pracownicy socjalni, politycy, naukowcy itd.) oraz rożne sektory (np.

zdrowie psychiczne, opieka paliatywna itd.) muszą się poznać, nauczyć siebie i wiedzieć jak

współpracować na rzecz dobrostanu i godności ludzi starszych.

Jak wykazało Europejskie Badanie Jakości Życia (2012) brak dobrej jakości długoterminowej opieki nad

ludźmi starszymi jest istotnym problemem, częściej niż np. w przypadku opieki nad dziećmi.

We wszystkich krajach członkowskich EU szybko pojawiają się nowe problemy w dziedzinie

długoterminowej opieki nad ludźmi starszymi (reformy systemu ochrony zdrowia i pomocy społecznej,

wpływ telemedycyny, rosnąca presja na opiekunów rodzinnych) i są one zainteresowane poszukiwaniem

nowych, innowacyjnych rozwiązań.
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